

## البيان المالي لشركة الحفر العربية

### لـلرّبع الأوّل من السّنة الماليّة 2024 (" الرّبع الأوّل 2024")

"الحفر العربية" تسجل أداءً تشغيلياً قوياً مع نمو للأرباح بنسبة +25% على أساس سنوي (قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء).

- ارتفاع الإيرادات بنسبة +24% على أساس سنوي لتصل إلى 967 مليون ريال سعودي.
- نمو الأرباح قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء بنسبة +25% على أساس سنوي وصولاً إلى 405 مليون ريال سعودي، مما عكس هامشاً نسبته 42%.
- صافي الربح يصل إلى 146 مليون ريال سعودي، بارتفاع نسبته +3% على أساس سنوي.
- بلغت النفقات الرأسمالية 306 مليون ريال سعودي بزيادة +15% على أساس سنوي، بالتزامن مع الاستثمار في مشاريع عقود جديدة مع أرامكو لمنصات الحفر للغاز غير التقليدية.
- بلغت الأرصدة النقدية للشركة 1,3 مليار ريال سعودي.
- وصول حجم أعمال الشركة التراكمي إلى 11.8 مليار ريال سعودي، تشمل عقوداً بأكثر من 800 مليون ريال سعودي لثلاث منصات حفر إضافية للغاز غير التقليدية.

الخبر، المملكة العربية السعودية – 13 مايو 2024: أعلنت شركة الحفر العربية (رمز تداول: 2381) إحدى أكبر الشركات الوطنية لأعمال الحفر البري والبحري للنفط والغاز في المملكة العربية السعودية، عن نتائجها المالية للربع الأول من سنتها المالية 2024، مستعرضة أداءً تشغيلياً ومالياً قويين، مع نمو في الأرباح بنسبة 25% على أساس سنوي (قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء).

#### المؤشرات المالية

##### الإيرادات

أنهت شركة الحفر العربية الربع الأول من عام 2024 بإجمالي إيرادات بلغ 967 مليون ريال سعودي، مما يمثل زيادة نسبتها +24% على أساس سنوي (الربع الأول من 2024 مقارنة بالربع الأول من 2023)، مدفوعة في المقام الأول بمساهمة إيرادات الحفارات البحرية الثلاث التي دخلت حيز العمل في الربع الثالث من عام 2023.

وعند المقارنة على أساس فصلي (الربع الأول من 2024 مقارنة بالربع الرابع من 2023) فقد كانت الإيرادات 967 مليون ريال سعودي، وهي أقل بواقع 20 مليون ريال سعودي، أي بانخفاض طفيف نسبته -2%. ويرجع ذلك أساساً إلى زيادة أعمال نقل الحفارات في الربع الرابع من عام 2023، وكون شهر فبراير أقصر بيوم عمل واحد، ما يمثل حوالي 10 ملايين ريال سعودي من انخفاض الإيرادات، من بين العوامل الأخرى.

ولم يكن هناك أي تغيير في نشاط منصات الحفر مقارنة بالربع السابق، مع بقاء جميع الحفارات البحرية التي تعمل لمشاريع أرامكو تعمل بكامل طاقتها خلال الربع.

##### الأرباح قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء

ارتفعت الأرباح بنسبة +25% على أساس سنوي خلال الربع الأول من 2024 (قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء)، لتصل إلى ما مجموعه 405 مليون ريال سعودي بالتزامن مع نمو الإيرادات، مع تحسن هامش الربح من 41.5% إلى 41.9% (قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء). وعند المقارنة بنفس الربع للعام الماضي، فإن من الملاحظ أن أرباح الربع الأول من عام 2024 قد تأثرت بتكاليف بدء تشغيل الحفارات الغاز غير التقليدية، التي بلغت نحو 26 مليون ريال سعودي (قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء).

أما عند المقارنة بالربع الرابع من عام 2023، فقد شهدت الأرباح انخفاً بنحو 30 مليون ريال سعودي (قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء)، أي ما يعادل -7%. ويرجع ذلك بشكل رئيسي إلى انخفاض الإيرادات بواقع 20 مليون ريال سعودي، وانخفاض إضافي بواقع 10 مليون ريال سعودي، مرتبط بتكاليف بدء تشغيل حفارات الغاز غير التقليدية، وتأثير إيجابي لعدد من "التعديلات لمرة واحدة" خلال الربع الرابع لعام 2023.

وباستثناء اثر تكاليف بدء التشغيل لحفارات الغاز غير التقليدية في الربع الاول لعام 2024 ، فان الأرباح المعدلة قد بلغت 431 مليون ريال سعودي وبنسبه هامش ربح 44.6% ( قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء).

### صافي الربح

وصل صافي الربح للربع الأول من عام 2024 إلى 146 مليون ريال سعودي، مما يمثل زيادة سنوية نسبتها +3%، حيث قابل الزيادة السنوية البالغة 82 مليون ريال سعودي في الأرباح قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء زيادة في تكلفة الاقتراض والبالغة 34 مليون ريال سعودي إلى جانب حوالي 40 مليون ريال سعودي متعلقة بالاستهلاك، وتعود بشكل رئيس إلى تحسينات الحفارات البحرية الثلاث، وغيرها من معدات التحكم في الآبار. ويعود هذا الارتفاع في تكلفة الاقتراض على أساس سنوي إلى التأثير المشترك لزيادة تكلفة التمويل وارتفاع إجمالي الديون، بالإضافة إلى رسملة مبلغ 18 مليون ريال سعودي من تكاليف الاقتراض في الربع الاول لعام 2023.

وباستثناء اثر تكاليف بدء التشغيل لحفارات الغاز غير التقليدية ، فان صافي الربح المعدل بلغ 172 مليون ريال سعودي وبنسبه نمو على اساس سنوي +22% .

وقد كان صافي الربح في الربع الأول من عام 2024 أقل بنسبة -20% على أساس فصلي، ويرجع ذلك بشكل أساسي إلى انخفاض الأرباح بواقع 30 مليون ريال سعودي (قبل احتساب تكاليف الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء) ، كما تم توضيحه اعلاه ، إضافة إلى تأثير ارتفاع ضريبة الزكاة والدخل، وهو ما ارتبط أساسًا بارتفاع الالتزامات الضريبية المؤجلة .

### النفقات الرأسمالية

ارتفع الإنفاق الرأسمالي للربع الأول من عام 2024 بنسبة +15% على أساس سنوي ، ليبلغ 306 مليون ريال سعودي ، مع تخصيص 193 مليون ريال سعودي منها للحفارات العشر الجديدة للغاز غير التقليدية . وعند المقارنة على أساس فصلي، فإن الإنفاق الرأسمالي يكون أقل بنسبة -43%، ويعود ذلك بسبب إتمام عمليات شراء وتطوير قطع غيار ومعدات حفر آبار في الربع الرابع من 2023. ويقدر إجمالي حجم النفقات الرأسمالية المرتبطة ببرنامج حفارات الغاز غير التقليدية حتى اليوم بحوالي 800 مليون ريال سعودي ، من إجمالي نفقات رأسمالية متوقعة يتراوح ما بين 2.2 و 2.3 مليار ريال سعودي لجميع حفارات الغاز الثلاث عشر البرية غير التقليدية التي تم ترسية عقودها حتى تاريخه.

### التدفقات النقدية ورأس المال العامل

بلغ صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية في الربع الأول من 2024 ما مقداره 256 مليون ريال سعودي ، منخفضا بنسبة -42% مقارنة بالربع السابق له، ويُعزى ذلك في الأساس إلى تغيرات في وضع رأس المال العامل، حيث تواصل الشركة بناء مخزونات لبدء تشغيل منصات الحفر غير التقليدية، وتسوية بعض مراكز الذمم التجارية المفتوحة في الربع الأول من 2024.

### صافي الدين والوضع النقدي

كما في 31 مارس 2024، فقد بلغت الأرصدة النقدية للشركة 1,258 مليون ريال سعودي، أي أقل بنحو 180 مليون ريال سعودي عن الربع الرابع من عام 2023. وخلال الربع الأول من 2024 فإن الشركة أيضاً قد سددت مبلغ 25 مليون ريال سعودي من أحد قرضيها المصرفيين.

وتواصل الشركة استثمار الفائض النقدي على شكل ودائع قصيرة الأجل بهدف تعويض تكاليف خدمة الدين.

وقد وصل صافي الدين كما في 31 مارس 2024 إلى 1,850 مليون ريال سعودي، بزيادة قدرها 1.1 مليار ريال سعودي عن الربع الأول من عام 2023 (على أساس سنوي). وتعزى الزيادة التي نسبتها +159% بشكل رئيس إلى التغير في النقد البالغ 0.7 مليار ريال سعودي والتمويل المصرفي الجديد بقيمة 0.5 مليار ريال سعودي في الربع الرابع من عام 2023.

ومقارنة مع الربع الرابع من 2023 فقد ارتفع صافي الدين بما يقارب 100 مليون ريال سعودي او بنسبة +5% . حيث ان الزيادة في صافي الدين تعود إلى الاثر المشترك لانخفاض الارصدة النقدية بحوالي 180 مليون ريال ، والذي قابله سداد ديون والتزامات عقود ايجار بمبلغ 41 مليون ريال، وانخفاض في الفوائد المستحقة بمبلغ 39 مليون ريال ، جاءت مباشرة بعد مدفوعات فوائد الصكوك في الربع الاول لعام 2024 . في حين ظلت نسبة المديونية (صافي الدين/ الأرباح قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء لـ 12 شهراً الماضية) مستقرة عند 1.2x في الربع الأول من عام 2024.

## المقاييس المالية الرئيسية

التغيير	الربع الرابع 2023	الربع الأول 2024	التغيير	الربع الأول 2023	الربع الأول 2024	مليون ريال سعودي
%2-	987	967	%24+	779	967	الإيرادات
%7-	435	405	%25+	323	405	الأرباح قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء
220- نقطة اساس	%44.1	%41.9	40+ نقطة اساس	%41.5	%41.9	الأرباح قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء (٪ من الإيرادات)
%12-	243	214	%24	173	214	الأرباح التشغيلية
%20-	183	146	%3+	141	146	صافي الربح
%20-	2.05	1.64	%3+	1.59	1.64	ربحية السهم (ريال سعودي لكل سهم)
%43-	535	306	%15+	265	306	النفقات الرأسمالية <sup>(1)</sup>
%42-	441	256	%46-	472	256	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
%0	47	47	%7+	44	47	عدد الحفارات النشطة <sup>(2)</sup>

(1) في الربع الأول من 2023، شملت النفقات الرأسمالية مبلغ 18 مليون ريال سعودي رسمة فوائد.

(2) الحفارات النشطة في نهاية الفترة تشمل الحفارات التي تعمل وتحقق الإيرادات

## تفاصيل الإيرادات حسب القطاع

التغيير	الربع الرابع 2023	الربع الأول 2024	التغيير	الربع الأول 2023	الربع الأول 2024	الحفارات البرية(*) مليون ريال سعودي
%5-	539	514	%7+	480	514	الإيرادات
%1-	(460)	(455)	%11+	(411)	(455)	تكلفة الإيرادات (**)
%25-	79	59	%14-	69	59	إجمالي الأرباح

التغيير	الربع الرابع 2023	الربع الأول 2024	التغيير	الربع الأول 2023	الربع الأول 2024	الحفارات البحرية مليون ريال سعودي
%1+	448	453	%52+	299	453	الإيرادات
%4-	(254)	(243)	%51+	(161)	(243)	تكلفة الإيرادات (**)
%8+	194	210	%52+	138	210	إجمالي الأرباح

ملاحظات:

(\*): يشمل نتائج شركة "أوفست"

(\*\*): تشمل الاستهلاك، باستثناء النفقات العامة والإدارية وتكلفة الاقتراض والضرائب

## النقاط الرئيسية للجانب التشغيلي

### نشاط منصات الحفر وكفاءة استخدامها

سجلت الحفر العربية نفس مستوى النشاط لمنصات الحفر على اساس ربعي ، مع وجود 47 منصة حفر نشطة من إجمالي الأسطول المكون من 49 منصة حفر، مما يمثل معدل استخدام نسبته 96٪.

وقد بلغ معدل الاستخدام في قطاع الحفر البحري 100٪، مع تشغيل جميع الحفارات البحرية الـ 12 للشركة. ومن المتوقع أن يسري مفعول تعليق الحفارات البحرية الثلاث المرتبطة بمشاريع أرامكو، والتي لم يتم الانتهاء منها بعد، في نهاية الربع الثاني من عام 2024.

في حين لم يتغير معدل استخدام الحفارات البرية مقارنة بالربع الأخير مع وجود 35 منصة عاملة من أصل 37 منصة متاحة، مع وجود تنقلات بين الحفارات عوضت بعضها البعض الآخر خلال الربع.

### الأداء التشغيلي

يستمر مؤشر أداء أسطول الشركة المتعاقد مع شركة أرامكو وفق معايير أرامكو السعودية لكفاءة منصات الحفر ("REI") قوياً ، عند نسبة 94٪ ، مع تصنيف أكثر من 90٪ من تلك المنصات ضمن فئتي الأداء العالي والمتفوق.

وقد أتمت شركة "أوفست" التابعة للحفر العربية 43 عملية نقل للحفارات خلال الربع الأول ، بمتوسط توفير صافي قدره 1.3 يوم لكل عملية نقل ، مقارنة بمؤشر نقل الحفارات من أرامكو ، وهو ما يتماشى مع متوسط الأداء خلال الأرباع الثلاثة الماضية، أي بما يعادل 56 يومًا إضافيًا من وقت عمل منصة الحفر. وتستمر الشركة في الحفاظ على مستوى النقل الآمن للحفارات مع معدل استخدام مرتفع لعمليات نقل المعدات.

من ناحية أخرى ، فقد تحسن معدل الأيام غير المنتجة على أساس فصلي من 0.97٪ إلى 0.81٪ ، ليصل معدل الأيام غير المنتجة خلال مدة 12 شهرًا إلى 1.22٪ ، وكلا الرقمين هما الأدنى خلال الأرباع الأربعة الماضية.

### أعمال الشركة التراكمي

كما في 31 مارس 2024 ، فقد بلغ حجم أعمال الشركة التراكمي ما مقداره 11.8 مليار ريال سعودي ، بانخفاض طفيف بنحو 100 مليون ريال سعودي مقارنة بالربع الأخير لعام 2023. من الجدير بالذكر أن نسبة استهلاك الاعمال التراكمية الربعية قد قابله زيادة في الأعمال المتراكمة خلال الربع بإضافة تعاقدات لثلاث حفارات غير تقليدية كما تم الإعلان عنه سابقًا.

في حين لم يتغير متوسط مدة العقود المتبقية لكل منصة حفر عاملة والبالغة 2.6 سنة. وقد وصلت نسبة الأعمال المتراكمة إلى الإيرادات التراكمية للأشهر الـ 12 الماضية إلى 3.2 مرة.

### الصحة والسلامة والبيئة

شهد مؤشر تكرار الحوادث المسجلة خلال الـ 12 شهراً تحسناً من 0.94 في الربع الرابع من عام 2023 إلى 0.90 في الربع الأول من العام الجاري 2024 .

وقد كرمت أرامكو السعودية شركة الحفر العربية بجائزة أفضل منصة حفر في نواحي الصحة والسلامة والبيئة من بين جميع منصات الحفر البحرية المتعاقدة خلال هذا الربع. و يعتبر هذا التكريم و بحق شاهداً على تفاني الشركة والتزامها بتهيئة مكان عمل خالٍ من الحوادث، في مختلف مواقع عملها وعلى مدار الساعة .

### التوقعات المستقبلية

لم تتغير توقعات الإيرادات لكامل العام ، والتي تتراوح ما بين 3.6 و 3.9 مليار ريال سعودي للسنة المالية 2024 ، بما يتزامن مع توقعات النمو على اساس سنوي .

كما ظلت توقعات النفقات الرأسمالية للسنة المالية 2024 بين 2.1 و 2.4 مليار ريال سعودي، استناداً الى تقدم إنجاز برنامج النفقات الرأسمالية للحفارات غير التقليدية.

## ملاحظات

علق المهندس غسان مرداد، الرئيس التنفيذي للحفر العربية قائلاً:

" نجحت فرق العمل لدينا في تقديم أداء تشغيلياً متفوقاً على مختلف الأصعدة خلال الربع. لقد حصلنا على جائزة أفضل منصة حفر في مجال الصحة والسلامة والبيئة من أرامكو، كما نجحنا في إعادة تشغيل منصة حفر برية متوقفة ، في حين تواصل فرقنا تقديم أداء متميز في تنفيذ أنشطة بدء تشغيل منصات الحفر غير التقليدية. وفي هذا الصدد ، يسعدني الاعلان عن بدء عمل أول منصة حفر غير تقليدية قبل الموعد المحدد لها، وهو يمثل إنجازا بارزا في هذا البرنامج الهام ، الذي سيدعم تحول الطاقة في المملكة العربية السعودية ، وتحقيق تطلعاتنا للنمو على المدى الطويل.

كما أننا نحرز تقدماً جيداً في نقاشنا مع أرامكو في سبيل الاتفاق على شروط تعليق منصاتنا البحرية الثلاث و المعلن عنه آنفاً ، كما نكثف جهودنا لإيجاد عقود تشغيل لتلك الحفارات مع عملاء آخرين."

كما علق السيد هوبرت لافويل ، المدير المالي للحفر العربية قائلاً:

"سجلنا بداية قوية لهذا العام وشهدنا نمواً قوياً في الإيرادات ، مع استقرار مستويات الربحية بما يتماشى مع توقعاتنا. لقد استمرت الربحية في الربع الأول من عام 2024 بالتأثر بتكاليف بدء تشغيل منصات الحفر البرية غير التقليدية . نحن نركز بالحفاظ على هيكل رأسمالي قوي يمكننا من الاستفادة من فرص النمو المستقبلية، خاصة مع توقعات أن يكون عام 2024 عام الذروة في دورة النفقات الرأسمالية الحالية لدينا."

انتهى

## عن الحفر العربية

تعتبر الحفر العربية الشركة الرائدة في مجال الحفر البري والبحري ضمن قطاع النفط والغاز في المملكة العربية السعودية، ما مكنها من خلق قيمة في مجال السلامة والكفاءة التشغيلية في عمليات حفر آبار النفط الخام والغاز الطبيعي في المياه وعلى اليابسة.

تعمل الحفر العربية في مجال حفر آبار النفط والغاز الطبيعي بالإضافة الى الخدمات المتصلة باستخراج النفط والغاز الطبيعي (باستثناء خدمات المسح). تُعد الحفر العربية التي تأسست عام 1964 م ، لاعباً إقليمياً بارزاً في هذا القطاع . وهي شركة مساهمة مدرجة تمتلك فيها النسبة الأكبر شركة التصنيع وخدمات الطاقة (طاقة) التي تُعد شركة مساهمة سعودية وشركة اس ال بي (شركة خدمات البترول شلمبرجير إس إيه سابقاً) ، التي تُعد واحدة من كبرى الشركات العالمية الرائدة في مجال خدمات حقول النفط .

تضم قاعدة عملاء الحفر العربية شركات بارزة ، بما فيها أرامكو السعودية و"اس ال بي" وعمليات الخفجي المشتركة و"بيكر هيويز". يتكون اسطول الشركة من منصات حفر برية وبحرية عالية المواصفات والقدرة التشغيلية، التي يمكنها من إجراء عمليات الحفر المعقدة في بيئات قاسية كما هو الحال في الشرق الأوسط.

هيأت الحفر العربية نفسها لتلبية الاحتياجات المتغيرة للصناعة وللعالم، ودمج الممارسات المستدامة في جميع نواحي عملها والمساهمة في الاستجابة للطلب العالمي على الطاقة بشكل مستدام. كما تتواءم خارطة طريق الاستدامة في الحفر العربية مع أهداف الأمم المتحدة للتنمية المستدامة ورؤية السعودية 2030، وتتبنى مبادرات وممارسات عديدة تمكن الموظفين والموردين المحليين والمجتمعات والاقتصاديات التي تعمل من خلالها الشركة وتخدمها، مع تحمل مسائل إدارة آثار الأعمال التجارية المتنامية على البيئة بشكل مسؤول.

لمعرفة المزيد، يرجى زيارة: [/https://www.arabdrill.com](https://www.arabdrill.com)

للاستفسارات المتعلقة بعلاقات المستثمرين، يرجى الاتصال بـ: [ir@arabdrill.com](mailto:ir@arabdrill.com)

للاستفسارات الإعلامية، يرجى الاتصال بـ: [media@arabdrill.com](mailto:media@arabdrill.com)

## إخلاء المسؤولية

يتضمن هذا البيان على بيانات تمثل، أو يمكن اعتبارها، بياناتٍ تطلعية، بما في ذلك بيانات ما يتعلق بتصورات وتوقعات شركة الحفر العربية السعودية ("الشركة"). حيث تعتمد هذه البيانات على الخطط، والتقديرات، والتوقعات الحالية للشركة، فضلاً عن توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. وتتضمن البيانات التطلعية مخاطر وشكوكاً متأصلةً ولا تناقش إلا اعتباراً من تاريخ تقديمها. ونتيجةً لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب ألا يعتمد المستثمر المحتمل على نحو لا موجب له على هذه البيانات التطلعية. حيث يمكن أن تتسبب عدد من العوامل المهمة في اختلاف النتائج أو النتائج الفعلية مادياً عن تلك المعبر عنها في أي بياناتٍ تطلعية. والشركة ليست ملزمةً ولا تنوي تحديث أو مراجعة أي بياناتٍ تطلعية وردت في هذا البيان سواء كان ذلك نتيجةً لمعلومات جديدةٍ أو أحداثاً مستقبليةً أو غير ذلك.

أعد هذا البيان من قبل الشركة، ولم يراجع، يعتمد أو يصادق عليه من قبل أي مستشار مالي، مدير رئيسي، وكيل مبيعات، بنك مستلم أو ضامن سندات تتعامل معه الشركة، ووفّر لأغراض المعلومات فقط. بالإضافة إلى ذلك، ونظراً لأن هذا البيان هو مختصر فقط، فقد لا يحتوي على جميع المصطلحات الجوهرية ويجب ألا يشكل في حد ذاته أساساً لأي قرارٍ استثماري.

يُعتقد أن المعلومات والآراء الواردة في هذا البيان موثوقة وقد تم الحصول عليها من مصادر موثوق بها، ولكن لا يوجد بيان أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بإنصاف أو صحة أو دقة أو معقولية أو اكتمال المعلومات والآراء. ولا يوجد أي التزام بتحديث هذا الاتصال أو تعديله أو تحويره أو إخطار المستثمر بأي طريقة أخرى إذا كانت هناك أي معلومات أو رأي أو توقع أو تنبأ أو تقدير منصوص عليه بهذا البيان، أو تغيرت أو أصبحت لاحقاً غير دقيقة.

ننصحك بشدة بطلب مشورتك المستقلة فيما يتعلق بأي مسائل استثمارية، مالية، قانونية، ضريبية، محاسبية أو تنظيمية نوقشت في هذا البيان. وقد تستند التحليلات والآراء الواردة هنا إلى افتراضات إذا ما غيرت يمكن أن تغير التحليلات أو الآراء المعبر عنها. ولا يوجد شيء وارد في هذا البيان من شأنه أن يمثل أي عرض أو ضمان فيما يتعلق بالأداء المستقبلي لأي سندات مالية أو ائتمان أو عملة أو سعر أو أي تدابير تتعلق بأوضاع السوق أو الاقتصاد. وعلاوة على ذلك، ليس بالضرورة أن يكون الأداء السابق مؤشراً على النتائج المستقبلية، وتخلى الشركة مسؤوليتها عن أي خسارة تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذا البيان.

لا يجوز نشر هذه المواد أو توزيعها أو نقلها ولا يجوز إعادة إنتاجها بأي طريقة كانت دون الحصول على موافقة صريحة من جانب إدارة شركة الحفريّة العربية. ولا تشكل هذه المواد عرضاً للبيع أو استدراج العروض لشراء الأوراق المالية في أي ولاية قضائية.

التدابير المالية غير المتعلقة بالمعايير الدولية للتقارير المالية

إن بعض المعلومات المالية المدرجة في هذا البيان مستندة على القوائم المالية الموحدة لشركة الحفر العربية، ولكنها ليست مصطلحات محددة في المعايير الدولية للتقارير المالية كما هو مطبق في المملكة العربية السعودية. وقُدرت هذه المعلومات لاعتقاد الشركة بأنها تدابير مجدية للمستثمرين. لذا فقد ضُمن مجموع هذه المعلومات مع القوائم المالية الموحدة في هذا البيان.